



The International School of Bombay

NURTURE • CHALLENGE • SUCCESS

Syllabus of Periodic Assessment-1 Academic Year 2023-24 Class: IV

S No.	Subject	Syllabus
1.	English	<p>Treescape Poem- Daddy Fell into the Pond Lesson-1 The Three Surprises. Lesson-2 The Grain of Rice</p> <p>Grammar</p> <ul style="list-style-type: none">• The Sentences• Subject and predicate• Noun - kinds• Noun- Numbers• Noun- Gender <p>Writing Skill</p> <ul style="list-style-type: none">• Diary Writing• Picture Description <p>Reading Comprehension Unseen</p>
2.	हिंदी	<p>साहित्य - पाठ-1 पानी और धूप (कविता) पाठ -2 जादू का ब्रश (कहानी) पाठ -3 अभ्यास का महत्व (प्राचीन कहानी)</p> <p>व्याकरण -</p> <ul style="list-style-type: none">• भाषा और व्याकरण• वर्ण विचार• शब्द और वाक्य• पर्यायवाची शब्द (कमल से माँ तक)• वचन (चूहा से नदी तक)• वर्ण-विच्छेद• विलोम शब्द (आकाश से अँधेरा तक)• लिंग (लड़का से सेठ तक)• संज्ञा के भेद

		<p>लेखन कौशल -</p> <ul style="list-style-type: none"> • अनुच्छेद लेखन <p>अपठित गद्यांश</p>
3.	Maths	<p>Chapter-1 Numeration Chapter-3 Addition and Subtraction Chapter-4 Multiplication</p>
4.	EVS	<p>SCIENCE Chapter-1 Our Food Chapter-2 Digesting Food Chapter-3 Teeth and Microbes SOCIAL STUDIES Chapter-1 Minerals Chapter-2 Agriculture</p>